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Indførelse af regler om brug af mundbind el-

ler visir i den kollektive transport samt indfø-
relse af regler om fremvisning af coronapas 

på kørekortområdet 

Epidemikommissionen har den 24. november 2021 afgivet indstil-

ling om, at der indføres krav om mundbind eller visir i den kollektive 

transport herunder bus, tog, letbane, metro, færge og indenrigsfly 

samt taxa.  Epidemikommissionen har dertil afgivet indstilling om, 

at der indføres krav om fremvisning af gyldigt coronapas på køre-

kortområdet.  

Indstillingen har været forelagt for særligt sagkyndige, Michael 

Bang Petersen og Allan Randrup Thomsen, den 23. november 2021, 

hvis udtalelse er vedlagt dette brev.  

På denne baggrund påtænker Transportministeriet at udstede regler 

om krav af mundbind eller visir i den kollektive transport, samt reg-

ler om krav om fremvisning af gyldigt coronapas ved undervisning 

på køreskoler og ved afvikling af køreprøver. Reglerne påtænkes 

indført i form af bekendtgørelser med virkning fra og med mandag 

den 29. november 2021. 

Kravet om mundbind i kollektiv transport vil følge de tidligere ind-

førte regler i efteråret 2020, hvor al ikke-privat persontransport 

var omfattet (bus, tog, taxi, færger), dog vil indenrigsfly nu også 

være omfattet.  

Krav om mundbind eller visir i den kollektive transport vil følge de 

samme undtagelser og sanktioner, som i de tidligere indførte reg-

ler.   

Kravet om mundbind eller visir i færgetrafikken vil omfatte inden-

rigsfærger og færger, der sejler mellem Danmark og havne i udlan-

det.  

Luftbranchen følger som udgangspunkt EASA’s retningslinjer for 

sikker rejse, hvor det anbefales, at passagerer anvender mundbind 
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i lufthavne og fly. Mundbindskrav i luftfarten vil således være en 

formalisering af disse retningslinjer. 

Krav om fremvisning af gyldigt coronapas på kørekortområdet føl-

ger ligeledes de regler, der blev indført på kørekortområdet i efter-

året 2020. Reglerne med indførelse af coronapas vil flugte med de 

øvrige krav og restriktioner på området for de liberale serviceer-

hverv.    

Jeg skal på denne baggrund anmode om, at udvalget, med henblik 

på at reglerne påtænkes udstedt med virkning fra og med mandag 

den 29. november 2021, snarest og senest torsdag 25. november 

2021 skriftligt tilkendegiver, om udvalget udtaler sig imod, at Trans-

portministeriet udsteder regler om krav om mundbind eller visir i 

den kollektive transport samt krav om fremvisning af coronapas på 

kørekortområdet i perioden fra og med 29. november 2021 til og 

med 9. december 2021. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


